
Башкортостан Республикаһы                                                                                                                                      Министерство образования 

Мәғариф Министерствоһы                                                                                                                                          Республики Башкортостан 

     «Ирандек»      лицейы                                                                                                                                         Лицей    «Ирандык» 

453833, Республика Башкортостан, г.Сибай, пр.Горняков, 2.               453833, Республика Башкортостан, г.Сибай, пр.Горняков, 2. 

тел.  (34775) 5-90-19, Irandiksibay@mail.ru 

ОГРН  1020202037250 

ИНН 0267007215, 

КПП 026701001, 

 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Лицей «Ирандык» 

ПРИКАЗ 

17.12.2020                       № 372 

 

Об итогах проведенного Республиканского  

конкурса рисунков «Мир глазами ребенка», 

 посвященного Международному дню толерантности  

и 75-летию ООН и ЮНЕСКО 

  

 

    На основании проведенного Республиканского конкурса рисунков «Мир глазами 

ребенка», посвященного Международному дню толерантности и 75-летию ООН                  

и ЮНЕСКО 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги проведенного Республиканского конкурса рисунков                                  

«Мир глазами ребенка», посвященного Международному дню толерантности                                       

и 75-летию ООН и ЮНЕСКО (Приложение №1). 

2. Объявить благодарность сотрудникам МОБУ «Лицей «Ирандык» ГО г. Сибай РБ 

за проведение Республиканского конкурса рисунков «Мир глазами ребенка», 

посвященного Международному дню толерантности и 75-летию ООН и 

ЮНЕСКО. 

 

 

Директор лицея «Ирандык»                                                Т.Е. Есипова  

 

 

 

 

 

mailto:Irandiksibay@yandex.ru


Дошкольные учреждения (Дошкольники) 

№ Ф.И.участника Возраст ОУ Ф.И.О. руководителя Сумма 

баллов 

Результат 

1 Фахретдинов Риназ  6 лет МАДОУ детский сад 

комбинированного вида №36 

«Аленький цветочек» г. Белебей РБ 

Расковалова Ольга 

Сергеевна 

15,6 Диплом II 

степени 

2 Шитова Мария  5 лет МБДОУ ЦРР – детский сад 

«Солнышко» с. Зилаир, Зилаирского 

района РБ 

Пряхина Ольга Петровна 

 

13,6 Диплом III 

степени 

3 Валиуллин Азат  6 лет МАДОУ Детский сад «Берёзка» 

 с. Зилаир, Зилаирского района РБ 

Батанина Юлия 

Николаевна 

16 Диплом II 

степени 

4 Чугуева Юлия 6 лет МАДОУ Детский сад «Берёзка»  

с. Зилаир, Зилаирского района РБ 

Любимова Евгения 

Викторовна 

15,3 Диплом II 

степени 

5 Мусина Язгуль  6 лет МАДОУ детский сад 

общеразвивающего вида «Березка»  

с. Зилаир Зилаирского района РБ 

Азаматова Виля 

Закировна 

 

16 Диплом II 

степени 

6 Шаяхметов Арслан  6 лет МАДОУ Детский сад 

общеразвивающего вида «Березка»  

с. Зилаир Зилаирский район РБ 

Азнабаева Альфия 

Талгатовна 

16 Диплом II 

степени 

7 Якупова Ильнара  5 лет МАДОУ «Детский сад №87»  

г. Стерлитамак РБ 

Якупова Фаниля 

Фануровна 

13,3 Диплом III 

степени 

8 Даниелян Фанзиль  6 лет МАДОУ Детский сад «Березка»  

с. Зилаир Зилаирского района РБ 

Мусина Расиля Раисовна 19 Диплом 

 I степени 

9 Билалова Диана 4 года МБДОУ Детский сад «Ляйсан» 

с.Сабырово Зилаирского района РБ 

Хазиева Асия Ахтареевна 

 

18 Диплом 

 I степени 

10 Насырова Лия 6 лет АНО ДО ДС “Волшебный улей” Шилова Мария 

Владимировна 

17 Диплом II 

степени 

11 Дмитриев Егор 6 лет АНО ДО ДС “Волшебный улей” Нугаева Юлия 

Абдулловна 

18 Диплом 

 I степени 

12 Дмитриева Софья 6 лет МАДОУ «Детский сад № 87» Хамзина  Гузель 

Гайфитдиновна 

16,6 Диплом II 

степени 

13 Мусин Ибрагим  6 лет МАДОУ д/с «Березка» с. Зилаир, 

Зилаирского района РБ 

Чигрова Анна 

Вячеславовна 

15,6 Диплом II 

степени 

14 Латыпова Карина  4 года МАДОУ «Детский сад 87»  

г. Стерлитамак РБ 

Назырова Лилия 

Минигариевна 

16 Диплом II 

степени 

15 Саребу Ярослав  6 лет МАДОУ «Детский сад №87»  

г. Стерлитамак РБ 

Степанова Алефтина 

Григорьевна 

16 Диплом II 

степени 



16 Пузина Ксения  6 лет МАДОУ ЦРР– детский сад № 34 

«Радуга» ГО г. Октябрьский РБ 

Габидуллина Светлана 

Викторовна 

15,3 Диплом II 

степени 

17 Новожилова Лиза  6 лет МАДОУ ЦРР– детский сад № 34 

«Радуга» ГО г. Октябрьский РБ 

Габидуллина Светлана 

Викторовна 

18,3 Диплом 

 I степени 

18 Аминов Данил  

(г. Октябрьск) 

6 лет МАДОУ ЦРР– детский сад № 34 

«Радуга» ГО г. Октябрьский РБ 

Булатова Светлана 

Владимировна 

17,6 Диплом II 

степени 

19 Гиззатуллина Азалия  6 лет МАДОУ ЦРР– детский сад № 34 

«Радуга» ГО г. Октябрьский РБ 

Бычкова Светлана 

Васильевна 

14,3 Диплом III 

степени 

20 Аккужина Малика  6 лет 

 

Дошкольная группа МОАУ «СОШ  

д. Юмагужино» Зилаирский район РБ  

Вахитова Гильмия 

Давлеткиряевна 

16,6 Диплом II 

степени 

21 Муртазин Артем  6,5 лет МАДОУ «Детскийсад№87» 

городского округа город Стерлитамак  

Сухарева Надежда 

Викторовна 

19 Диплом 

 I степени 

22 Красильникова 

Анастасия  

7 лет МАДОУ «Детский сад №87» 

городского округа город Стерлитамак  

Юсупова Светлана 

Геннадьевна 

14 Диплом III 

степени 

23 Васильев Артем  7 лет МАДОУ «Детский сад №87» 

городского округа город Стерлитамак  

Санчаева Нурсиля 

Биктимировна 

13,3 Диплом III 

степени 

24 Миногина Василиса  5 лет МБДОУ ЦРР д/с «Солнышко» Миногина Елена 

Васильевна 

14 Диплом III 

степени 

25 Демидов Вадим 6 лет МБДОУ ЦРР д/с «Солнышко» Бобоева Минсулу 

Вильевна 

13,6 Диплом III 

степени 

26 Будаева Амелия 3 года МАДОУ «Детский сад  № 87»  

г. Стерлитамак РБ 

Сарбулатова Лилия 

Чулпановна 

15,6 Диплом II 

степени 

27 Касьянова Мария  6 лет МАДОУ «Детский сад № 87»  

г. Стерлитамак РБ 

Касьянова Елена Юрьевна 13 Диплом III 

степени 

28 Киекбаев Искандер  

 

6 лет МАДОУ «Детский сад № 87» 

 г. Стерлитамак РБ 

Галиуллина Ирина 

Владимировна 

13 Диплом III 

степени 

29 Исянбаева Дина  6 лет МОАУ «СОШ д. Юмагужино» 

дошкольная группа «Ромашка» 

Атанбаева Минзиля 

Шамсутдиновна 

15,6 Диплом II 

степени 

30 Аккужина Зульфия  

 

6 лет  МБДОУ ЦРР – д/с «Солнышко»  

с. Зилаир, Зилаирский район РБ 

Ахмерова Рамиля 

Мустафовна 

19,6 Диплом 

 I степени 

31 Хачин Владимир  6 лет г. Сибай, МДОБУ детский сад 

«Солнышко» 

Уметбаева Г.С. 

 

16,3 Диплом II 

степени 

32 Тулибаева Аделина  6 лет г. Сибай, МДОБУ детский сад 

«Солнышко» 

Сулейманова Л.М. 

 

16,3 Диплом II 

степени 

33 Ирназарова Камилла  6 лет г. Сибай, МДОБУ детский сад 

«Солнышко» 

Юнусова А.Т. 

 

15,3 Диплом II 

степени 

34 Зинагатуллина Лина  5лет г. Сибай, МДОБУ детский сад 

«Солнышко» 

Хасанова Г.Р. 

 

15,6 Диплом II 

степени 



35 Красильникова Евгения 

 

7 лет МАДОУ «Детский сад №87»  

г. Стерлитамак 

Петрова Татьяна 

Сергеевна 

14,3 Диплом III 

степени 

36 Насыров Раниль 6 лет МАДОУ «Детский сад №87» 

 г. Стерлитамак 

Галимова Гульназ 

Шафкатовна 

16 Диплом II 

степени 

 

Образовательные школы, 1 классы 

№ Ф.И.участника Класс ОУ Ф.И.О. 

руководителя 

Сумма 

баллов 

Результат 

1 Нурдавлетов Тимур  1а МОБУ СОШ имени Файзуллы Султанова  Шевченко 

Светлана Ивановна 

13,6 Диплом III 

степени 

2 Габдульманова Сара 

 

1а МОБУ СОШ №1 

 г. Баймак РБ 

Хисматуллина 

Альмира 

Сибагатулловна 

16,3 Диплом II 

степени 

3 Шарафутдинова 

Эвелина 

1 класс МАОУ СОШ № 7 г. Туймазы РБ Султанова Гульназ 

Мусавировна 

12,6 Диплом III 

степени 

4 Черныш Яна 1б МОБУ башкирская гимназия-интернат № 3 

Давлекановский район РБ 

Саломатина Елена 

Владимировна 

9,6 Сертификат 

участника 

5 Сафин Искандер 1а МОБУ башкирская гимназия-интернат № 3 

Давлекановский район РБ 

Саломатина Елена 

Владимировна 

11 Сертификат 

участника 

6 Хлыбова Виктория 

Александровна 

1б МБОУ Школа №127 г. Уфа РБ Юлдашбаева 

Нажия Зекерьевна 

13,3 Диплом III 

степени 

7 Канчурина Розалина 1б МБОУ «Гимназия им. Т. Кусимова» 

 с. Аскарово Абзелиловский район РБ 

Гиниятова Филюза 

Альхамовна 

17 Диплом II 

степени 

8 Даутова Гульсибар 1б МБОУ «Гимназия им. Т. Кусимова»  

с. Аскарово Абзелиловский район РБ 

Гиниятова Филюза 

Альхамовна 

8,3 Сертификат 

участника 

7 Бикбаева Камилла 1 класс МОАУ башкирская гимназия – интернат               

с. Исянгулово Зианчуринский район РБ 

Хасанова Минслу 

Идрисовна 

8,3 Сертификат 

участника 

8 Бадертдинов Арсен 

Денисович 

1в МБОУ «Гимназия №39» ГО г. Уфа РБ Саетгареева Рамзия 

Халитовна 

12 Диплом III 

степени 

9 Абдульманов Тагир 1 класс МОБУ СОШ с. Прибельский 

Кармаскалинский район  

Абдуллина 

Гульнара 

Равиловна 

11 Сертификат 

участника 

10 Загумённова Камилла 

 

1а МАОУ Башкирская гимназия-интернат 

г.Белебея РБ 

Фалилеева Люция 

Галимардановна 

20 Диплом 

 I степени 

11 Милешина Анастасия 1 класс МБОУ СОШ№ 4 с. Раевский Альшеевского 

района РБ 

Габдульманова Г.У.  12,3 Диплом III 

степени 

12 Рабинович Эвита 1б МБОУ Школа № 110 Бондарчук Наталья 15,6 Диплом II 



Владимировна степени 

13 Зарипова Нурзия 1а МБОУ Гимназия им. Т.Кусимова с. Аскарово  Хисматова  Нурида 

Раисовна 

12 Диплом III 

степени 

14 Шакаева Полина 

 

1г МАОУ СОШ № 7 г. Туймазы РБ Челпанова Ольга 

Максимовна 

10,6 Сертификат 

участника 

15 Смакова Назгуль 1г МАОУ СОШ № 7 г. Туймазы РБ Челпанова Ольга 

Максимовна 

10,6 Сертификат 

участника 

16 Муллаянов Ильнар 1г МАОУ СОШ № 7 г. Туймазы РБ Челпанова Ольга 

Максимовна 

10,6 Сертификат 

участника 

17 Маннанов Рамазан 1г МАОУ СОШ № 7 г. Туймазы РБ Челпанова Ольга 

Максимовна 

11,3 Сертификат 

участника 

18 Габдулхакова Камилла 1г МАОУ СОШ № 7 г. Туймазы РБ Челпанова Ольга 

Максимовна 

13 Диплом III 

степени 

19 Алчинова Виктория 1в МОБУ СОШ № 2 с. Бакалы Зарубина Татьяна 

Александровна 

18,6 Диплом 

 I степени 

20 Кильмакова Мирослава 

 

1 класс МОБУ СОШ №15 г. Белебея Белебеевский 

район РБ 

Ялаева Ирина 

Ренатовна 

12,3 Диплом III 

степени 

21 Мусин Ильян 1а МБОУ Гимназия им. Т.Кусимова с. Аскарово Хисматова Нурида 

Раисовна 

7,6 Сертификат 

участника 

22 Насырова Адель 1а МБОУ «СОШ №18» г. Салават РБ Сагитова Зифа 

Равиловна 

10,3 Сертификат 

участника 

23 Абубакирова Индира 1 класс МОБУ СОШ с.Абубакирово Хайбуллинский 

район РБ 

Билалова Лилия 

Салаватовна 

8,6 Сертификат 

участника 

24 Нигматуллин Радмир 

 

1 класс МАОУ СОШ № 7 г. Туймазы РБ Султанова  Гульназ 

Мусавировна 

12,3 Диплом III 

степени 

25 Бухарбаева Ямиля 

 

1 класс МОБУ СОШ с.Абубакирово Хайбуллинский 

район РБ 

Билалова Лилия 

Салаватовна 

13,3 Диплом III 

степени 

26 Осипов Святослав 

 

1 класс МОБУ СОШ №15 г. Белебея Белебеевский 

район  

Ялаева Ирина  

Ренатовна 

10,6 Сертификат 

участника 

27 Ихсанов Амир 

 

1д МБОУ Гимназия № 39 Чанышева Гузель 

Хамидовна 

11 Сертификат 

участника 

28 Султангареева 

Гульфина 

 

1а МОБУ СОШ №1 г. Баймак РБ Хисматуллина 

Альмира 

Сибагатулловна 

10,6 Сертификат 

участника 

29 Садыкова Асель 

 

1 класс МАОУ СОШ № 7 г. Туймазы Султанова Гульназ 

Мусавировна 

19 Диплом 

 I степени 

30 Нигматуллина Амина 1в МОБУ СОШ с. Прибельский 

Кармаскалинского района 

Абдуллина 

Гульнара 

11 Сертификат 

участника 



Равиловна 

 

Образовательные школы, 2 классы 

№ Ф.И.участника Класс ОУ Ф.И.О. руководителя Сумма 

баллов 

Результат 

1 Аиткулов Рушат    2 класс МОАУ «Башкирская гимназия» с. Зилаир Хамитова Люция 

Аскатовна 

11,6 Сертификат 

участника 

2 Атанбаева Самина   2 класс МОАУ «СОШ д.Юмагужино» Атанбаева Минзиля 

Шамсутдиновна 

12 Диплом III 

степени 

3 Андреева Анастасия   2д МАОУ СОШ № 7 г. Туймазы РБ Миннулина Ирина 

Владимировна 

12,6 Диплом III 

степени 

4 Волкова Елизавета   2а МАОУ СОШ 14 г. Стерлитамак  Исхакова Райля 

Нурисламовна 

10,6 Сертификат 

участника 

5 Кайбушева Амелия   2в МБОУ « Гимназия №39»  г.Уфа  Саетгареева Рамзия 

Халитовна 

10,6 Сертификат 

участника 

6 Карипова Ксения   2в МБОУ Школа №127 

 

Янгирова Байна 

Назмутдиновна 

11 Сертификат 

участника 

7 Курбанов Динияр   2в МОБУ СОШ№2 с.Бакалы Жигальская Венера 

Ивановна 

11,5 Сертификат 

участника 

8 Макушева Алиса   2д МАОУ СОШ № 7 г. Туймазы РБ Миннулина Ирина 

Владимировна 

11,6 Сертификат 

участника 

9 Мухамеджанова 

Эмилия   

2а МБОУ школа № 127 г. Уфа Янгирова Байна 

Назмутдиновна 

14,3 Диплом III 

степени 

10 Нуриева Аделина 2а МБОУ «Школа №110»г. Уфа Гусева Людмила 

Александровна 

17 Диплом II 

степени 

11 Плаксина Эвелина    2в МАОУ СОШ № 6 г. Туймазы РБ Габдрахимова 

Гульназ Зайтуновна 

12,3 Диплом III 

степени 

12 Поскрякова Виктория   2а МБОУ «Школа №110»г. Уфа Гусева Людмила 

Александровна 

10,6 Сертификат 

участника 

13 Устимова София   2д Гимназия 39, г.Уфа 

 

Исаргакова Резида 

Фаритовна 

13,3 Диплом III 

степени 

14 Уразгильдеев Урал   2в МАОУ СОШ № 6 г. Туймазы РБ Габдрахимова 

Гульназ Зайтуновна 

11,6 Сертификат 

участника 

15 Файзрахманова Лиана  2д МАОУ СОШ № 7 г. Туймазы РБ Миннулина Ирина 

Владимировна 

12 Диплом III 

степени 

16 Хакимов Арслан   2д МАОУ СОШ № 7 г. Туймазы РБ Миннулина Ирина 11 Сертификат 



Владимировна участника 

17 Чугунов Ярослав   2а МБОУ Школа № 127г. Уфа  Янгирова Байна 

Назмутдиновна 

19 Диплом 

 I степени 

18 Юлдашев Ярослав   2 класс МАОУ СОШ №7 г.Туймазы Шабиева Лилия 

Смагиловна 

7,3 Сертификат 

участника 

19 Ямалетдинов Тамирлан    2 класс МАОУ СОШ №7 г.Туймазы Шабиева Лилия 

Смагиловна 

18,3 Диплом 

 I степени 

20 Багаева Агата   2г МОБУ СОШ с. Прибельский Туляшева Венера 

Венеровна 

8,6 Сертификат 

участника 

21 Зигетбаева Ильвина   2г МОБУ СОШ с. Прибельский Туляшева Венера 

Венеровна 

12 Диплом III 

степени 

22 Низамов Артур   2г МОБУ СОШ с. Прибельский Туляшева Венера 

Венеровна 

12 Диплом III 

степени 

23 Ямалова Иллария   2г МОБУ СОШ с. Прибельский Туляшева Венера 

Венеровна 

13 Диплом III 

степени 

24 Астафьева Соня      2а МОБУ «Лицей «Ирандык» г. Сибай Назарова Лариса 

Юрьевна 

10,3 Сертификат 

участника 

25 Арсланов Арслан     2б МОБУ «Лицей «Ирандык» г. Сибай Нурасова Шаура 

Салаватовна 

12,3 Диплом III 

степени 

26 Агеева Анастасия    2а МОБУ «Лицей «Ирандык» г. Сибай Назарова Лариса 

Юрьевна 

11 Сертификат 

участника 

27 Гильманов Вадим    2а МОБУ «Лицей «Ирандык» г. Сибай Назарова Лариса 

Юрьевна 

15 Диплом II 

степени 

 

 


